ARETÉ - ISNN 1984-7505

Universidade do Estado do Amazonas
Escola Normal Superior

Programa de Pós-Graduação em Educação e Ensino de Ciências na Amazônia
Avenida Djalma Batista, 2470, Chapada Manaus - Amazonas CEP: 69050-010

Fone/fax: (92) 3878-7721

Email: fachinteran@yahoo.com.br

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO

Local e data

Prezado Editor,

Estamos encaminhando em anexo, o manuscrito: “xxxxx ”, para análise e possível
publicação na revista ARETÉ. Os autores declaram que o trabalho é original e não foi
encaminhado para nenhum outro periódico ou revista científica, independente do
idioma.

Os autores também declaram que aceitam ceder o direito de reprodução para a revista
ARETÉ, do manuscrito cujo título está acima descrito (ou o título que posteriormente
chegar a ser adotado, para atender às sugestões dos revisores e editores).

O nosso trabalho se enquadra na seguinte categoria:

Artigo científico (       )

Relato de Experiência (       )

Nota Científica Educativa (       )

Todos os autores assumem a responsabilidade em relação ao conteúdo do trabalho e
por tanto assinam este documento.

Como salientado no item 26 das normas para elaboração da revista, indico como
possíveis árbitros que pesquisam sobre o tema do manuscrito, os Doutores:

Nome completo do árbitro 1 e-mail

Nome completo do árbitro 1 e-mail

Atenciosamente,

_________________________________

Nome completo 1º autor e assinatura.

_________________________________

Nome completo 2º autor e assinatura.

_________________________________

Nome completo 3º autor e assinatura.